
Městský úřad Holice *muhoss00921993* 

Odbor životního prostředí a stavební úřad 
Holubova 1, 534 14 Holice 
Tel.: 466 741 211, fax: 466 741 206 

 

Spis.zn.: MUHO 16244/2018/ŽPSÚ/Vin  Holice 26.10.2018 
Č.j.: MUHO/20368/2018   

 
 

Vyřizuje: 
 
Tel.: 
E-mail: 

Pavel Vinař 
oprávněná úřední osoba 
466741255 
vinar@mestoholice.cz 

 
 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 
(Veřejná vyhláška) 

Obec Trusnov, IČO 00274429, Trusnov 62, 534 01  Holice v Čechách, kterou zastupuje 
společnost  PRODIN a.s., IČO 25292161, Jiráskova 169, Zelené Předměstí, 530 02  
Pardubice 2 

(dále jen "stavebník") dne 27.8.2018 podal žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: 

 

Zvýšení bezpečnosti v obci Trusnov 
 

na pozemku st. p. 92, parc. č. 423/13, 65/33, 40/3, 65/34, 65/35, 65/36, 65/20, 398/3, 65/10, 
65/11, 37/5, 36/6, 36/12, 604, 65/30, 65/31, 65/32, 65/14, 65/15, 65/19, 31/5, 65/18, 423/8, 
423/10, 66/19, 583/3, 583/2, 423/11, 407/2, 351/1, 66/12, 66/13, 391/1, 597/1, 66/32, 66/1, 
423/7, dočasné zábory: 605, 423/1, 65/37, 398/7, 65/38, 65/39, 37/6, 36/9, 36/11, 603, 65/40, 
65/41, 65/42, 65/43, 65/44, 65/45, 31/8, 65/46, 583/1, 597/2, 66/33, 66/35, 66/36 v katastrálním 
území Trusnov. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Popis stavby: 

Chodníky: 
Stávající chodníky budou vybourány včetně konstrukčních vrstev. Ve vzdálenosti O,75m od 
trasy nové obruby bude provedena řezaná spára do vozovky a pás š. O,50m odfrézován, 
silniční krajník společně s betonovým páskem vybourán. Všechny kabelové sítě pod vjezdy 
budou (pokud nejsou) uloženy do chrániček. Budou provedeny výkopové práce na úroveň 
zemní pláně nových konstrukčních vrstev chodníků a vjezdů a provedeno zhutnění zemní pláně 
na požadovanou hodnotu min. Edef,2 = 30 MPa . Dále budou očištěny a znovuosazeny silniční 
krajníky KS3 do předepsané podsádky (u vozovky +10cm, na místech pro  
přecházení na +2cm. Provedení připojení sousedních nemovitostí bude provedeno přes 
sklopenou silniční obrubu s podsádkou +5cm. Na sklopenou obrubu bude použit nový silniční 
krajník KS2 16-20, osazený šikmo do beton. lože, s nájezdovou hranou ve sklonu 1:2,5. Vrchní 
hrana sklopené obruby bude ve výšce +3cm od podsádky obruby, tj. min. +8cm od úrovně 
pásku. Ostrá nájezdová hrana krajníků KS2 16-20 v místě, kde budou tvořit nájezdovou hranu 
sklopené obruby +5cm, bude opracována, zaoblena (kamenické práce - ruční práce na stavbě). 
Náběhové hrany obrub na vjezdech v půdorysném průmětu budou provedeny vždy na dl. 1,0m, 
a to z podsádky +10cm na +8cm. Krajníky budou osazeny do společného betonového lože s 
vodicím páskem. Na straně k terénu bude osazena nová betonová chodníková obruba (50/5/20) 
do betonového lože, s podsádkou +6cm. Budou provedeny konstrukční vrstvy chodníků, na 
vjezdech zpevněny vrstvou z cementové stabilizace a provedena pokládka balených vrstev. 
Vzhledem k provedení připojení vjezdů k nemovitostem dle technického návrhu výše, není na 
vjezdech osazena slepecká dlažba. Vrchní hrana sklopené silniční obruby na vjezdech bude 



Č.j. MUHO/20368/2018 str. 2 

 
činit +8cm, v návaznosti na ni bude proveden povrch chodníku na vjezdu. Slepecká dlažba je 
navržena pouze na místech pro přecházení, kde podsádka obruby činí +2cm. Slepecké pásy 
budou provedeny ze zámkové dlažby červené barvy s hmatných povrchem. Pás slepecké 
dlažby v rampovém náběhu plynule se snižující obruby (z podsádky +10cm na +2cm) bude 
proveden vždy na délku obruby, kde podsádka dosahuje úrovně do +8cm «8cm). Do nově 
položeného asfaltového povrchu chodníku bude provedena řezaná spára v tI. 90mm a 
proveden slepecký pás z dlažby v šíři 0,40m za konec obruby.  
 
Odvodnění:  
Stávající vpusti budou dle rozsahu v situaci vybourány a nahrazeny novými uličními vpustmi, s 
mříží ve vozovce (tam kde se nyní mříž nachází pouze ve vozovce, ne v trase chodníku), popř. 
s obrubníkovou vtokovou mříží v chodníku. Jedná se celkem o 17ks vpustí. Přípojky do 
kanalizačního řádu jsou uvažovány nové, v místě stávajících. Viz situace a soupis prací. Vpusti 
s mříží ve vozovce - llks, vpusti s obrubníkovou vtokovou mříží - 6ks (náhrada 5ks stávajících, 
lks doplnění ve směrovém oblouku u čp. 29). Třída dopravního zatížení mříží 0400. Vpusti s 
mříží ve vozovce budou mít rozměry mříže 300x600mm, aby nezasahovaly do pojížděné- 
asfaltové části komunikace.  
 
Komunikace:  
V páse š. O,50m podél linie obruby s betonovým páskem (tj. O,50m od vnější hrany beton. 
pásku) bude provedeno napojení na stávající vozovku. V napojení na stávající povrch vozovky 
bude provedena řezaná spára do asfaltového betonu. Napojení na stávající vozovku bude 
provedeno schodovitě, vrstva ACOll v Š. O,50m, vrstva ACP16 v š. O,25m. Styčná průběžná 
spára bude ošetřena pružnou modifikovanou zálivkou.  

 

Městský úřad Holice, odbor životního prostředí a stavební úřad, jako speciální stavební úřad 
příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) a § 16 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a § 
15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 112 odst. 1 
stavebního zákona zahájení stavebního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního 
zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit 
závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 10 dne ode dne 
doručení. 

 
Stavební úřad v souladu s ust. § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., – správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů sděluje účastníkům řízení, že se mohou vyjádřit k podkladům rozhodnutí 
do doby jeho vydání. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 
přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Holice, 
odbor životního prostředí a stavební úřad, úřední dny pondělí a středa 8,00 -12,00 a 13,00 – 
17,00 a pátek 8,00 – 12,00 hodin). 

Stavební úřad v souladu s ustanovením § 36 odst.3 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů sděluje účastníkům řízení, že se mohou vyjádřit k podkladům 
rozhodnutí do doby jeho vydání.  
Jedná se o stavbu s velkým počtem účastníků řízení, z tohoto důvodu stavební úřad 
uvědomuje účastníky o zahájení stavebního řízení v souladu s § 144 správního řádu a § 112 
stavebního zákona veřejnou vyhláškou.  

 

Poučení: 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud 
je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. 



Č.j. MUHO/20368/2018 str. 3 

 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 

 Otisk úředního razítka 
Helena Sedláková 
zástupce vedoucího odborů ŽP a stavebního úřadu 
  
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Města Holic, Obce 
Trusnov - 15. den vyvěšení na úřední desce je dnem doručení 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení 
dle § 109 odst. 1, písm. a) 
Obec Trusnov, IDDS: vkqazka sídlo: Trusnov č.p. 62, 534 01  Holice v Čechách zastoupená 
společností PRODIN a.s., IDDS: wrjftqq sídlo: Jiráskova č.p. 169, Zelené Předměstí, 530 02  
Pardubice 2 

Účastník dle § 109 odst.c) 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 
 sídlo: Pardubice V-Dražkovice č.p. 56, 533 33  Pardubice 23 

Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor majetkový, stavebního řádu a investic, IDDS: z28bwu9 
 sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  Pardubice 2 

Dle § 109 odst. 1, písm. d) 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 
 sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 
 
dle § 109 odst. 1, písm. e) – veřejnou vyhláškou 
vlastníci sousedních pozemků identifikováni označením pozemků a staveb evidovaném 
v katastru nemovitostí v katastrálním území Trusnov: 
parc.č. 423/9, 399, 398/5,  349/34, 349/27, 349/13, 349/11, 148/20, 148/14, 69/11, 66/34, 66/31, 
66/29, 66/28, 66/27, 66/26, 66/21, 66/20, 66/18, 66/17, 66/16, 66/14, 65/29, 65/28, 65/27, 
65/24, 65/21, 65/17, 65/16, 65/13, 65/12, 65/9, 65/8, 65/7, 65/6, 65/5, 65/2, 65/1, 40/2, 37/2, 
36/10, 36/8, 36/2, 31/6, 24/1, 22/3, st. parc. č. 116, 96/2, 91/1, 89, 76, 44, 42, 40/1, 34, 9/1 
v k.ú. Trůsnov 
 
 
Dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, IDDS: 48taa69 
 sídlo: Teplého č.p. 1526, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, dopravní inspektorát, IDDS: ndihp32 
 sídlo: Na Spravedlnosti č.p. 2516, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 



Č.j. MUHO/20368/2018 str. 4 

 
Ministerstvo obrany - sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů a řízenbí 
programů nemovité infrastruktury, IDDS: hjyaavk sídlo: Teplého č.p. 1899, 530 02  Pardubice 
 
Na vědomí 
NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., IDDS: 5ec62h6 
 sídlo: Havlíčkova č.p. 4481/44, 586 01  Jihlava 1 
 


		2018-10-30T09:15:10+0100
	Helena Sedláková
	ano




